CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANA /<RUA PRESBÍTERO JOÃO PEREIRA DOS SANTOS NM2-Fone: (43) 464-134^ ,

Mauá da Serra - PR

-TmiRL/^M AJovrA

PUBLICADO
EM

£DiÇ/»'. ^.3o6

LEI N° 507/2015 - LEG

SÚMULA:- Dispõe sobre correção dos
Subsídios dos Vereadores e Presidente
da Câmara Municipal de Mauá da Serra,
Estado do Paraná, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, PROJETO DE
AUTORIA DA MESA EXECUTIVA, E EU,
PRESIDENTE, NOS TERMOS DO ART. 147 DO
REGIMENTO INTERNO, PROMULGO A
SEGUINTE.

LEI

Art. 1® - Ficam atualizados os

subsídios dos Vereadores e Presidente Câmara Municipal
de Mauá da Serra^ Estado do Paraná, a titulo de
correção salarial de 8,34% (oito vírgula, trinta e
quatro por cento), para viger a partir de 1® maio do
corrente, na forma que se especifica.

Si Presidente da Câmara —
3.805,86

b Demais Vereadores
3 , 461,96

§ Único - A presente correção de
salários se refere aos seguintes períodos:

I - 5,81% (cinco vírgula, oitenta e um

por cento), correção pelo INPC-IBGE referente aos
períodos de parte do mês janeiro á dezembro de 2014.

II - 2,53 (dois vírgula, cinqüenta e

três por cento), correção pelo INPC-IBGE. referente ao
mês de janeiro de 2015 e parte do mês de fevereiro de
2015. //

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA
ESTADO DO PARANA .,12 c a v4^

RUA PRESBiTERO JOÃO PEREIRA DOS SANTOS N» 42- Fone: (43) 464-1342 U \ • - T
Maná ri» <«iarra — PR 1

,. ' ;'v''^^ c?
/C-

/ V> <•.
A'^'

Arte 2® - A atualização é com base no

que dispõe o Decreto Municipal n° 050/2015, de
19.05.2015.

Arte 3® - Esta LEI entra em vigor a
partir de 1® de maio do corrente.

Edifício da Câmara Municipal de Mauá da
Serra, Estado do Paraná, aos 28 de Maio de 2015.

•v. ,

—Gonçalves
l. '

Presidente

£r). '1:.
n-0^- /s

b)UiU(4ttNr'

<}Mdd«lidkb
d) [>«uHctnjlaptfc*
Pf06t«'ae llo(i*^i*Ai

4/2015
iMÁigibiUii*:

iMcnslo fo Une cm e len 'ACAPAUUA» PROCESSUAl W
UCISUriVO MUNKIPAL*, mki«d» pt^
CAPACffACAü EUEWAMENTOS LDiAV

xDttftcloTonvklv

OFoiuccdor r iKfU (btilondoi Vqbcc4»tti (cíi.Cetifle).

FKMctder: UMClH&Oi CAPACTTACaD CTIUJNAML*«TCM ITj
CnfVCn:

PREKtn tRA MUNICIPALl)E NOVOITACOI.OMI

ESTADODO PARANÁ
OECHEIObMO^IOIS

SÚMULA. AultKnl o Exccuun) Muínil»! • «Etu ClMilo AiJttKWil
Ei^íaI, comoK MpeciflcoodOoutmprovi^ncLOi

O raüftlTO DOMUNICÍPIO Ufc NOVO rí AC01/)MI. ESTAIXJ DO
PARANA, NO USO DE SUAS ATRIDUICÚK LEGAIS E ÜE
CONFOKMIDAUE COM A LEI MUNICIPAL N* IJOIIMIS DC
làwms.

DECRETA

Aitjo - I*• ficA o EcociiUTO MI1IÜC1||>J •monijdN • •t™ »o conwn
eicretoo CcWito AíkioMi EopmcUI "O ««Jc" * MJ «J.M (DoU miU •«»•«»»•• cioa-eM «òoM i=a. oowM» •
dMoeeoUiK) dwlââ^ •» nítwçe d»s^lole de<*çâ»
MOOO SECR. MUNICIPAL DB INDUSTRIA. COMÉRCIO, AOROPECUARIA EMEIO AMUIEWIB
MIWIDIVISAODEaORICULTURA , o . II
(IIOOU TO.OmUIK». 11)11 • CoiiUAlü ik Rspuuo OJMcn-TJIjni I/MAPA/I AIXA ASUH«|0 Jc Picnilln
A^leoU
OÊSPCSAS DECAPITAI
JNVECTlMEhm»
0í«l'44»52.»».Fo«M7»En«*iW*ftK«eM*ifn»IP«nnK»wie Ri265:,M

TOTAL RJ2.M2i«»
Anijur-C«hcmii»(íoCr<Jiw.«lKnoort>«nito unaiociqwiem

KP( oM« I oocucto ò, Himllicto d> eiKbe muBicipil - BmIConohsio, c como toucót rKunoi ledieimoc i
RKtiu <fe capital -TRANSFERÊNOA DE CONV&IOS DOS ESTADOS E1)0 DISTRITO FEDERAL LDE
SUAS ENTIDADESiNoriinii, lofuc
lOOO.OO.M.W.KlHECCtTA
1)00.00.00 WDORECEITAFATRJMONIAI.
I)j5.00.«.0a00 REMUNERAÇÃO DEDEPÓSITOS BANCARJOS1J».DIX0J)0.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS OE RECURSOS VINWIJ^
UM Oi.QOflOOQ Kmdtírmtüê Áplinç^ Fm^etn-CoBBitt deRepw* n 0)6W9Z'JV20I(/MAPATA1XA
AoBifio d»hvJb* Açiook M i .652.^

Aitigo )' • Abmvn át (Miiiio AdicuASl £ipMul im como bMC

Ai1t|o 4*'R<vepfn-ie u ttr\anirtrío.cnmfiio aU

Re^liin*» • PubliqucHK,
EJtlWlu ib Pieftiairi do Municlpw de Nwvu iw i6

HT IW hNSCTÍCÁOt

oAflige 43c Muidiiipniiivoe ò>Uí 432âM

<òezeu«U) JlMteade dcJuiAode2015
Mvyuvií

Pttfetí*

PREFEITURAMUNICIPALDF. NOVOITACOI.OMI

ESTADO DO PARANÁ

UlPCllMGOiS

SÚMULA. AMoria o EiwAiw MmucipJ • *ni Ciídii»
AâKiaoal fcar*eial. p»i o fim e^iOa • « w"*"
nuvidleeiu. *

AcAmara municipal de novo itacolomi. estado
DOPARANÁ APROVOU (1PROJITU) DELEIDEAUTORIA
DOEXECUTIVO MUNICIPAL BH.U, PREPBnO MUNICIPAL
SANCIONOA StOUlNTE LEI.
Amj.1 f • Fica o Eaccmivii Municipal •uuwil.to • abnr «o

ccirccKC«OTkKiCfWiwAJicion.in^iil»o»aloid.RH3II»JI (OiloB.1. n.rKloa <«tu «,«, vial. . um
ccDisvtal.deati«i)Maorefoci»da iceuViic deUâtlo.
ataxiSECR. MUNiaPALDE INDUSTRIA. COMÉRCIO. aGROPECUARIA FMI lüAMBIENTE
OtOOl DIVISÀO DE AORICLT.TURA
UfUOI' M.SMIOOC 16)1- CcBíTO 4c Rcpmac n O.tMW-Í.UMllMAÍAAIAlXA
Ac^eola
DP.Snú) AS DECAPITAI.
INVESTIMENIOS

OMOlrtCW )Í.OO.OO- Foot,OIOOOE«ui(«inariM e Maiarial Parmamnin R»«.301.21
TOTAL

Afilio l' • Camrcuin pm aMilunda Cicdilo ik quenia
ÁiWa iiacnM. Dca atwoahv Mmieiral. aaleiuada acaaealat i|ual impónlKia J" i«|uialrt4epUí4ea ibaud
OSPO SECR MUNICIPAL DE LNDÚSIRIA. COMÉRCIO, AOROPECuAKIA BMt10 AMBlEKfl
ossoldivííao de agricultura
0SMIfl7.í9).W)3.2030-MiBtil«c*e4aAba>lacifacwoCaaiDÍtif<a
-DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

U(D1/4a».)1.00 M - Fuau 01000 Obtu a laatalapM
^ ItriRl.

ActlKif )*• Kevcp|am
LaIan vlBiftna lUladc tua nubl>cac4a. . ,

Udiflcia 4a Fiafeinini4o Mimicirio k No<u Itaertom.
(daiaaacialkai 4a oth Ja jualu de 301S

w
nr

AquUicaa da PifníRa

Ui30«JI

KIS.301.21
RS S.)0a.2l

I dltpaaicOa» rm conBdno.emrttviia i

toãtiirOMC^iiiiz
m/tUí .tfanWfk/

oo/'<}
CÂMARA MUNICIPAL DBMAUA DASERRA

ES^I ADO DOPARANÁ

. IMifMtfibnccnfkp toSubriiUn to V<rt#te»«tÍKUdaHf *
d«Miutd«Sem. Eiudo«oIVuiA. edl «iVia(«cvidhicbi

A CÂMAKA MVHKitAi. DE 6tAUA DA SERRA.
AtROVOtt, rKÜJtIO DÉ AirTüRlA ÜA MIíSa EXECI^VA. K•EUi
ÍREilDÉPnt, NÜS TERMOS DO aRT. M? D<> WCIMENTO INTERJSOr
rROMtUTO A SEOUl^nta.

^ Aft I*. fma iNeIjMto 01 cubildiM to \tff«dorv> ' Fm*dcw ClnenM«aRl^
^M«i*SíTFvE»w*»OoNiiM.ie«idofcMr?«í*CMUMl*j>Hlto»lffsb. íwm ♦ «i-éBo pw cenwX â

l* ai» d» ««raM, fie km d**" '

TPfwíiiVwitoft»
LMsaJ
.vqaljdí]

' 1Ualn •APftiaau cuo«»a diakiiai m"(cic ««K-luimai ptóodaf.
1. 541*(cnoo vlipla. aúaafa ouiapac cania).t«na(lo pala lOTC-UliIE rtftmait ata

2011

;y , B. 2J3(to»
* jetoedl»iSepw detoi dctowwe4iiOI>.

An.r - AlaiilWM ««• N* ~ qua AipM 1)»™'*

Aftr-S«aLSIam«an|eripMi*dt I'®mala«»«««.

Idlllcia daClmafa Maalelpal daPia.»d. Sarra, Buada daPanat.aai>• daMal. daWli

f/tüé* ÉMito üMkfdAa

hnÜMr.

íÍ9in»\i

MARILANDIA1)0 SUL. lOOeiuiOlolIePll).

VINÍCIUS IDSf.DAO
Praubale

Município dé Centenário do Sul
P»{fl MiinlOpíF P«Ç» P». AurtM BaiCO. SfB tSIAOO 00BRtOH*
CKfjT)H5«SioaiiJíP- rvn i«J) .xers-eo» •F«i«s)S67S.fe8) • c«poawoóeo

'mwTAniônáNodoatApc^âv^br

KtTRATO DO UTERMO ADITIVO AO C*"""*!® J* "*
LICITAÇJ.0 H«RJ/IOM - TOMADA Dí PREÇO» «♦ M/IOM
COHTRATANTEt MUNICÍPIO OgCENIFNARia DOSUL

MomiTOi^miiiR tos ímtoí in imwtwo i* «viTNrtx)00«A
VALOR ADITIVAOO. O P-."», t..~ «AN» .PM M.
>M, SíAte«-.P « • «N«i» • Trh
fOa.» y-NpA. PC «KM icVW MccK.».a«P0"ML«"^gf*y
pva « M»M«I>« «"LaafmMCoíoSu.apKWWNRKlWo»». »•«*«'I"™«- "
U(«.ESL-4L
DATAOi AStlNATURAl IS/OE/ÍOlS

Município de Centenário do Sul
PaqoOunkdp* P-âcaP» AK*k.B»M«.3r» ESTADO DO fahSI
CNJ>J fSBaüsiaXKIt-S) •Fuga lOl30TSJCT30 •Fmr (aT) aOTfrOiai • CEP OOÒKNWO

wxiwxmíunÈitoiíouí pãl^kr
iXTRRTO DO Itl TtRMOAOITIVOM CONTRATOU*. I10/2012 -lOW*. IIM»

. LICITAÇÃO N*7>/201>
PROCCSSO INtXlóIBtUDAOt N*eí/20}2
eONTKAIAKIÍ: MUNICÍPIO M ÇINTRnArIO 00 SUL

RCDOVlLmal «ARA Ó «TenClHeNIlJ M «SWAS W
iriRePANTOS, Bf «MMO, APAClCIfTM IJUt «A.6H 2«SrKo oí
OUTRO MUUKTIPIO r AS OtPIAIS «CrtSIOADeí OA PRÍPínVMA 00 HWIClPIO o*
WOR 0O°a0?t1vOi »íJ.TVj.OO (Tida PM MCAtaaRaa aoiwaaciia RaaIpL «««6» ««•
PRAlo'DÍ^«OR»OaAÇAO: !<• IWfO0»4u «iraCd 12 la»M> IKOH. »<«l«y
1*4» lu"-!. 4a 20IO,«Kaia da .lo»"*!»do Conuotod.'»"*', am íonwnwdadacom•
af» !;eaiii-5)S0/V3
DATAM ARSlMATURAl ÍB/OW.-OIS

jíj Município de Centenário do Sul
eSLUlCIDOPARANA

CWJ15 MSiOLOOOMT •FuKi «SI MTtROOO •Pim«I»M?MD» •Cf« ofeCOO. — va^.aancártArWaauldiiOd*^

«XTRATO 00 lltTeRMO-AOlTIVOOl CONTRATO N*. IIR/MH-IO »»<. t»12
lICETAÇtONa 7t/2011
PROCdMO INtMlOISIUDAOI N» 0f/2C>>2
CONTRAIANTR: MUNICÍPIODl CINtlNÉIue DOSUL
COHTRATADAi VIACAOSARCIALTOA.
OB»TU (liMuAtAiJd) DC CPPACSA PARA >0««ECIMEN>0 OE PASSACfNS
aUK.-VlAna' UAA.I C ATEALlItMO AA ?tCSO«S t" VULflIRABIUDA* SOCÍAlB
ITINfPA.-.Tft tf»' l,.>-«, .V PACitNTC» QU* FRTIM TRATAMENTO Df SAUCf EM
C,.Tní 'Of.l- -l-;-. |. Af. OTMAfS l.t( CSHUAJÍtE DA PRfflimA CO NUHiClMtJ DC
cif.A-twio r.ui

VALOR 00 AOinVOi R» 3.750 -)0 ll.í» MdSsíjtíAM» « Cmautn» ^S)i *»»> M«
'n*o' <2^0^.

PRAZO 01 PKORROOAÇflOi rica «*'.09444 naf Ma 12 (042*) KMirp.a tOM»' da OA
U 4o .•ufA4 et 2015. o iiraN<»« rlgtocla do CaotralQ ónéEtil ei" canto
MC. S2 da l« M4S/7!
DATA 01 ASSINATURA: \9/C»fiOl»

p*{0Muncpsi PnícPa.AuddoIOapo. 37>

Município de'Centenário do Sul
Paço tfewcíffl-ftaW l"® Aut«iu Bum 37S MWDOOOWíWM
CN?J fS.MS.MJfflMl 07• Kond |«) jETS^OOO -Fc l«J)3»7MÍB'•CEP BiB3IMB0•Ííw4«RÍSâi1ôdMÍÁpi'.gwÍf~

MR-JA, «UHIÁq BB CTHIiriP Bf
emji

usmcJifi tuas
AMiNTP Pt PROHMTBNAW AA.Aai'í.l)l»dlWO tfá

u£n&u

#

vp 4.a IITOMOIS. ii OBieo aana, mimikww m «Hrrvai M
Ctimndo ca tr'a;5;.dc^4fiail4c Mio SarhK RradaitsMucucfal.atWs da PcaUda o» 27fMiA,
p«a Raatcn HLo.iro a .'nci.RIMdada da Usaqk pata F^ABEUCEII OtriílaDS PARA O
CatUENtraUNcTO MPUiSOA&lÍBiCA^PARAaNWDlAUH UWtO AFRmRUU IMUCIPW
Dt rPtfirNÍRlO E»SU. FAtA ACIUSKACk) OE CORTRATO. DeSHItAUO AFRISTAÇÚ M
SfAVIÇOS ot 'TFCtilCO ASRICOU HO OdPARTAPIEHTO Dt rOMCIITO A ASROPiCUÃBW DO
MiNlCIPlO. COM CAPCAA KIHUnIA Of 40 (OUMERTAt NORAS StHAlOiS A Candoto lands ca
iTud çut Mranoirpiios Iodaiai «irgdrciiii pa-auLTiur a Cndcocamois. anatSau lodei m
eAifKPWtlK «VAnAMtaaL. >41 tocamainadA x^mN.witp paaa a «««OaMcM dt ítoUCO
ACFlEOíA.

Acdt • tAMau CO toc-uatUaaKo• rm cMnanaKs a» cfiQcloi «tuModo a« «dW Rct A
lawiMftaa uaiaaTciada aa oniam «ratts'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
ESl ADO DO PARANÁ

rOBTAmAioMMais

a Piafta» MimaqiU ®CallC«aia Eiuda ®r»»d. VaANA LUCIA MA2ET0
ÚOMiS dWRwatoMnMiMttotot^i^^M^^ntopcif Ui
BtSOLVCi

Untámiéi NrM» AEiitoF*

latON/UtOOJ05C SAKnAOO 0^2^:0]) i0M)ZO614

An. r*ibvto^n to"
BArtci* 4* Pnton m 14 4lM *» ito 4« jttto *'30k)

AflA UK.TA HAÉKTO COMES
mmnA

I,»<•»...

ACcAuatMíd Iara •'••unu 4t acsda tam ai nacatMMtiadg HbbicíbI». a capDnçH d>WfitfMs
COTACRKICNCIAOii. lAf-aa-d4r ««^ oro 4«oroMaMct d» WdHlIfiiH» de DapafiacMCi» d>
raitMiW a ««dpxvafla. csouMnindo m cradon M AMtçSo. dtfitddas HA contiM* dudWSa •
RauaiuU msnuKOa CcmcirSo dt Lieas;»»«catac 4. Áttm iXScIgpBMo gaCNitcitwatd,pM
pntado d* 12 IO»c) Ndv^,. {.laiv Nprcni»: nada Tulifp m)V MKtnov 4caiifdS)« Rara ccnittr.
««.du-M apunriitójMAdit CRMJÍIP eíOatda/AittííW i SHiANÍR^lejrfiWTil^ Rram»!.

í I